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Punkt 1: Tilkendegivelse - Eftergivelse af gæld til Søby Havn

Tilkendegivelse - Eftergivelse af gæld til Søby Havn
1.      Tilkendegivelse - Eftergivelse af gæld til Søby Havn
Sagsnr.: 492-2008-28948       Dok.nr.: 492-2017-2613      Sagsbeh.: AMB            Åbent
 
Indledning:
Tilkendegivelse fra kommunalbestyrelsen, om man, hvis det er lovligt, er indstillet på at eftergive kommunens gæld til
Søby Havn.
 
Sagsfremstilling:
Efter drøftelse i økonomiudvalget har kommunaldirektøren ved brev af 12/7-16 rettet henvendelse til Statsforvaltningen
med anmodning om en vurdering af, om kommunen lovligt kan eftergive Søby Havns gæld på 11.826.029 kr. til
kommunen. Vedlagt brevet var bilagene 1-6.
 
Det bemærkes bl.a. i brevet at:
….
”Kommunen er opmærksom på de uskrevne retsgrundsætninger om, at en kommune ikke må yde økonomisk støtte til
private enkeltvirksomheder, og at en kommune skal handle økonomisk ansvarligt, men vurderer på trods heraf, at en
eftergivelse af gælden må være lovlig.
 
Kommunen anfører som begrundelse herfor, at Søby Havn udelukkende varetager opgaver, som kommunen selv kunne
have varetaget, og at kommunen derfor lovligt kan yde økonomisk støtte til havnen, at kommunen i de konkrete
udlånssituationer kunne have valgt at yde tilskud i stedet for lån, samt at kommunens beslutninger om at yde lån frem for
tilskud, der blev truffet ud fra et ønske om at handle økonomisk ansvarligt, tilsyneladende har haft den utilsigtede effekt,
at Søby Havns konkurrencemæssige stilling ift. de kommunale havne i Marstal og Ærøskøbing er blevet svækket.”
….
 
Ved brev af 21/12-16 har Statsforvaltningen bl.a. meddelt,
…..
”For at Statsforvaltningen kan afgive en vejledende forhåndsudtalelse, skal kommunen have skåret sagen til, og
kommunen skal have gjort sig klart, hvad man er i tvivl om. Kommunen skal også oplyse sin egen vurdering af
spørgsmålet.
 
Statsforvaltningen har noteret sig kommunens oplysninger om kommunens egen vurdering af de spørgsmål, som
kommunen finder, at sagen giver anledning til.
 
Det fremgår af sagen, at Søby Havn ifølge Transportministeriets brev af 5. oktober 2012 vil være underlagt de
almindelige EU-retlige statsstøtteregler.
 
Under henvisning hertil anmoder Statsforvaltningen tillige om kommunens redegørelse for de spørgsmål, som sagen giver
anledning til at overveje i relation til de EU-retlige statsstøtteregler, samt kommunens egen vurdering af spørgsmålene.
…..
Statsforvaltningen har noteret sig kommunens oplysning om, at Statsforvaltningens vurdering ønskes, inden sagen
eventuelt fremlægges til politisk stillingtagen.
 
Vi bemærker i denne forbindelse, at det er en forudsætning for en udtalelse fra Statsforvaltningen, at der er tale om en
beslutning, som påtænkes truffet.”
…..
 
Kommunalbestyrelsen anmodes på denne baggrund om at tage stilling til om man vil eftergive Søby Havns gældt til
kommunen, hvis dette er lovligt.
Økonomi:
Søby Havns gæld til Ærø Kommune udgør 11.826.029 kr.
 
Sagen afgøres af:
Kommunalbestyrelsen
 



Indstilling:
Det indstilles, at kommunalbestyrelsen tilkendegiver om man vil eftergive Søby Havns gæld til kommunen, hvis dette er
lovlig.
 
Bilag
492-2016-
35328

Henvendelse til Statsforvaltningen om om muligheden for, at kommunen
eftergiver den gæld, Søby Havn har til kommunen

492-2016-
35835

Bilag medsendt henvendelsen til Statsforvaltning om Ærø Kommune
lovligt kan eftergive Søby Havns gæld til kommunen

492-2016-
58956

Rykker for svar på sagsnummer 2016-54471 - Lovlig eftergivelse af Søby
Havns gæld til kommunen.

492-2017-
216

Statsforvaltningens anmodning om uddybende redegørelse vedr.
forhåndsudtalelse eftergivelse gæld Søby Havn

 
 
 
 

Bilag

Henvendelse til Statsforvaltningen om om muligheden for, at kommunen eftergiver den gæld, Søby Havn har til
kommunen

Rykker for svar på sagsnummer 2016-54471 - Lovlig eftergivelse af Søby Havns gæld til kommunen.

Bilag medsendt henvendelsen til Statsforvaltning om Ærø Kommune lovligt kan eftergive Søby Havns gæld til
kommunen

Statsforvaltningens anmodning om uddybende redegørelse vedr. forhåndsudtalelse eftergivelse gæld Søby Havn



Punkt 1: Beslutning

 
Økonomiudvalget, den 18. januar 2017:
Fraværende: Ingen
 
Det indstilles, at kommunalbestyrelsen erklærer sig indstillet på at eftergive Søby Havns gæld til kommunen, såfremt
dette er lovligt.
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